Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RP

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

ATA DA 101ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte três, às nove horas,

conforme prévia convocação, reuniu-se, virtualmente, através do sistema Microsoft Teams, o

Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP, da Fundação de Previdência

Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM. Presentes os membros Ana Cláudia

de Oliveira Lopes, Gilson Rosenfeld Roza, Marcos Hayazaki, Sílvia Mara Correia, Ricardo

Amorim Leite e Murilo Macedo. A reunião foi iniciada com a análise do Relatório da Diretoria

Executiva, referente às atividades previdenciárias e administrativas do mês de

setembro/2023. Da análise, destacamos o item 2, a) Atividades Administrativas - Orçado X

Realizado, em 52,4% (cinquenta e dois inteiros e quatro décimos por cento) no mês de

referência agosto/2023; e em relação item 3, c) Fundos de Investimento – Retorno por Fundo,

onde se observa que o Retorno do Fundo (10,65%) superou o Retorno Alvo (9,38%); O

Senhor Murilo Macedo sugeriu que seja solicitado junto a Diretoria de Relacionamento

Institucional – DRI, material (Orientação/cartilha) com orientações ao participante sobre a

possibilidade do abatimento das Contribuições para o Plano de Previdência na base de

cálculo do Imposto de Renda e demais procedimentos. Nada mais havendo a tratar, a reunião

foi encerrada e para constar, eu, Marcos Hayazaki, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida

e achada conforme, vai assinada pelos membros do Comitê Gestor do Plano de Benefícios

PREVCOM RP.

Silvia Mara Correia

Presidente
Ana Cláudia de Oliveira Lopes

Membro

Gilson Rosenfeld Roza
Membro

Ricardo Amorim Leite
Membro

Marcos Hayazaki
Membro

Murilo Macedo
Membro

Assinado eletronicamente por:
Silvia Mara Correia
CPF: ***.619.528-**
Data: 01/12/2023 14:07:34 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Murilo Mohring Macedo
CPF: ***.502.738-**
Data: 01/12/2023 14:12:55 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ana Cláudia de Oliveira Lopes
CPF: ***.594.248-**
Data: 01/12/2023 14:19:13 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Amorim Leite
CPF: ***.497.078-**
Data: 01/12/2023 14:33:23 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcos Hayazaki
CPF: ***.359.098-**
Data: 01/12/2023 17:02:33 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Gilson Rosenfeld Roza
CPF: ***.417.158-**
Data: 01/12/2023 17:28:15 -03:00